

Kutno, dnia 11 sierpnia 2020 roku

ZR.0003.33.2020

Pan

Bartosz Serenda

Radny

Rady Powiatu Kutnowskiego

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniami dotyczącymi udzielenia informacji na temat zmiany organizacji pracy pielęgniarek w zakresie odbioru paczek dla pacjentów w czasie pandemii, przekazuję informacje w powyższym zakresie przygotowane przez Zarząd „Kutnowskiego Szpitala Samorządowego” Sp. z o.o. w Kutnie.

W sytuacji trwania pandemii koniecznością jest zachowanie jak najwyższego poziomu reżimu sanitarno-epidemiologicznego w celu wyeliminowania ryzyka narażenia pacjenta na COVID -19.

Z uwagi na to wprowadzony został zakaz odwiedzin pacjentów, jednak w celu ułatwienia kontaktu z rodziną i umożliwienia korzystania z dostarczanych przez rodzinę paczek wdrożono niżej przedstawione rozwiązanie.

Na stronie internetowej, jak również na drzwiach wejściowych do szpitala umieszczono informację dla rodzin o wyznaczonych godzinach dostarczania paczek dla pacjentów (od godz.11:00 do godz. 13:00 oraz od godz. 16:00 do godz.17:00). Są to godziny, kiedy w oddziale pracują nie tylko pielęgniarki i pomoc w dostarczaniu paczek pacjentom zapewnia również inny personel oddziału. Jednak personel pielęgniarski przeszkolony i przestrzegający zasad sanitarno-epidemiologicznych czuwa nad procedurą dostarczania paczek. Dbałość pielęgniarek o przestrzeganie reżimu sanitarnego daje pacjentom kutnowskiego szpitala poczucie bezpieczeństwa i eliminuje ryzyko narażenia na COVID-19.

Rzeczą oczywistą jest, że priorytetem personelu medycznego i jego nadrzędnym zadaniem jest zapewnienie wszystkich świadczeń zdrowotnych pacjentowi dlatego pielęgniarki nie przerywają pracy zostawiając pacjenta, by udać się do portierni po paczkę.

Ustalone godziny dostarczania paczek organizacyjnie nie stanowią dodatkowego obciążenia i przerywania pracy pielęgniarskiej w trakcie dyżuru.

Odbieranie paczek z portierni odbywa się niejednokrotnie przy okazji załatwiania spraw, wymagających osobistego kontaktu z innymi komórkami szpitala. Praktykuje się również odbieranie paczek przez pielęgniarki rozpoczynające dyżur i przechodzące przez portiernię.

STAROSTA KUTNOWSKI

Daniel Kowalik

Do wiadomości:

Pan Marek Ciapała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego